
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 30/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 25-11-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 23125/21-11-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 
του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
1. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
2. Αθανάσιος Τσίγκας 
3. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
4. Ευάγγελος Αρβανίτης 

 

5. Δημήτριος Ζαγγίλας  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, 
Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Κοπή δύο (2) δέντρων στο εξωκλήσι του Αγίου 
Σπυρίδωνα, στον παλιό δρόμο Πολυγύρου – 
Παλαιοκάστρου, για λόγους ασφάλειας 

Αρ. απόφασης: 333  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος 

το θέμα έθεσε υπόψη του σώματος την από 13-11-2024 έκθεση αυτοψίας του  
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Πολυγύρου: 

 
«Στις 12/11/2024 ο κάτωθι υπογεγραμμένος, Ζούνης Αθανάσιος Δασολόγος 

Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, διενήργησα 
αυτοψία στον Πολύγυρο και συγκεκριμένα στο εξωκλήσι του Αγ. Σπυρίδωνα που 
βρίσκεται εκτός οικισμού στον παλιό ασφαλτοστρωμένο δρόμο Πολυγύρου 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 333/2024      

ΑΔΑ: 95ΥΟΩΞΜ-8Ε7



Παλαιοκάστρου, όπως φαίνεται στο συνημμένο χάρτη προσανατολισμού της 
ευρύτερης περιοχής. 

Από την αυτοψία διαπιστώθηκε η ύπαρξη μιας Αριζόνας, η οποία έχει 
μειώσει επικίνδυνα την ορατότητα των διερχόμενων οχημάτων πάνω στην απότομη 
στροφή, και ενός πεύκου, που έχει ανομοιόμορφη κατανομή βάρους λόγω της 
ύπαρξης πλευρικού κλάδου προς τη μεριά του δρόμου, κάτι που καθιστά 
επικίνδυνη τη διέλευση των οχημάτων στο σημείο καθώς και των διερχόμενων 
πεζών και επισκεπτών του χώρου του Αγ. Σπυρίδωνα, όπως φαίνεται και στις 
σχετικές φωτογραφίες. 

Προτείνεται η κοπή και απομάκρυνση τους το συντομότερο δυνατό για 
λόγους ασφάλειας των διερχόμενων οχημάτων και πεζών από τα συγκεκριμένα 
σημεία». 

 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 
 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 
 

Αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω, εξέτασε το σχετικό φωτογραφικό υλικό και 
μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την κοπή και απομάκρυνση δύο (2) δέντρων, μίας αριζόνας και ενός πεύκου, από το 
εξωκλήσι του Αγίου Σπυρίδωνα, στον παλιό δρόμο Πολυγύρου – Παλαιοκάστρου, 
για λόγους ασφάλειας των διερχόμενων οχημάτων και πεζών. 
  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 333/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 25 Νοεμβρίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: 95ΥΟΩΞΜ-8Ε7


		2024-11-28T14:34:52+0200
	Athens




